Itl

Câmara Municipal de Campc Belo
ESTÀDO DE \{1}-AS GER{IS

Exmo. Sr.

Luciano AúÂÍaResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

rNDrcAÇÃo x" 109/2Âõfrovj{uú L,", i-, , ,:, , *._, àis"};"i,,)

CÂMNMN MUNICIPAU DE ÜAMPO BELO

ç*x z( §-oLL25
rA
/\

PRÊ DÊ NTE

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Iluminação na Praça da Rodoviária.

JUSTIFICATryA

A Praça da Rodoviária, um ponto de grande circulação de pessoas, carece de uma

iluminação adequada que garanta a segurança de todos que transitam pelo local. A escuridão

presente à noite coloca em risco a integridade fisica e a segurança de quem passa pela praça,

seja como pedestre ou motorista além de tornar o ambiente mais suscetível à prática de

crimes.

Entre as vantagens de uma iluminação adequada estão o aumento da segurança

pública, maior visibilidade e conforto para os usuários, sensação de segurança para a

comunidade e prevenção de acidentes, vma vez que a iluminaçâo torna o ambiente mais

visível. diminuindo as chances de quedas, colisões e outros incidentes que podem ocorrer

devido à falta de luz.

Neste contexto, buscando beneficiar a populaçãoo se apresenta a presente indicação.

Sala das Sessões, 3 1 de março de 2025.

Ana Maia

Fraça Oscar Botelho. ?0 - Centro - {'arupo Belo.' \íG - CIP: -r7.1?0-000 - Tel.: i35i 383:-5?7 j

I